

# GERAKAN PRAMUKA KWARTIR RANTING PURWOJATI

Alamat : Jl. Raya Inpres No. 03 Purwojati Kode Pos 53175

E-mail: kwaranpurwojati@gmail.com



Nomor : 101/110216-B Purwojati, 31 Juli 2025

Lampiran : 1 (satu) bendel

Perihal : Edaran Kegiatan Perkemahan Rabu-Kamis Tahun 2025

Kepada Yth.

Ketua Mabigus SMP/MTs dan SMK/MA Se-Kwartir Ranting Purwojati

di Tempat

#### **SURAT EDARAN**

Salam Pramuka,

Bahwa dalam rangka memperingati Hari Pramuka yang ke 64, Kwartir Ranting Purwojati c.q Bidang Pembinaan Anggota Muda akan menyelenggarakan kegiatan **Perkemahan Rabu-Kamis Dalam Rangka Hari Pramuka Tahun 2025** yang akan kami laksanakan dengan ketentuan sebagai berikut :

- 1. Kegiatan akan dilaksanakan pada hari **Rabu Kamis, tanggal 13 14 Agustus 2025** bertempat di **pangkalan masing-masing di wilayah Kwartir Ranting Purwojati**.
- 2. Peserta adalah Pramuka Penggalang dan Pramuka Penegak baik Putra maupun Putri yang aktif di pangkalan di wilayah Kwartir Ranting Purwojati.
- 3. Setiap pangkalan wajib mengirimkan bukti pelaksanaan kegiatan Persari berupa foto atau dokumentasi kegiatan Perkemahan Satu Hari dalam format horizontal.
- 4. Dokumentasi dikirimkan kepada CP Humas (Ka Nandita 0851 6114 6154) disertai dengan deskripsi kegiatan menggunakan format 5W+1H (What, Who, When, Where, Why, dan How). Deskripsi kegiatan wajib mencantumkan kata-kata dari Kamabigus.
- 5. Seluruh foto dan deskripsi kegiatan disusun dalam format Microsoft Word. Sertakan pula username Instagram resmi pangkalan masing-masing dalam dokumen tersebut.
- 6. Adapun syarat dan ketentuan peserta selengkapanya tercantum didalam Petunjuk Pelaksanaan Kegiatan sebagaimana terlampir dalam edaran ini
- Hal-hal lain yang belum jelas dan tidak tercantum didalam petunjuk pelaksanaan sebagaimana terlampir akan diatur dan ditentukan kemudian. Informasi teknis dan konfirmasi keikutsertaan peserta dapat menghubungi panitia kegiatan dengan Kontak Personal Kak Galih Latiano, S.Pd.I. (0852 2548 8209), Kak Destiar Indra P, S.Pd. (0857 4751 5101) dan Kak Elistiana, S.Pd. (0882 3264 2216).

Demikian surat edaran ini kami sampaikan untuk menjadikan periksa, atas perhatian dan kerjasama yang baik kami ucapkan terima kasih.



#### Tembusan:

- 1. Ketua Kwartir Cabang Gerakan Pramuka Kabupaten Banyumas
- 2. Camat Kecamatan Purwojati selaku Ketua Mabiran

## PETUNJUK PELAKSANAAN KEGIATAN PERKEMAHAN RABU-KAMIS KWARTIR RANTING PURWOJATI TAHUN 2025



# GERAKAN PRAMUKA KWARTIR RANTING PURWOJATI BIDANG PEMBINAAN ANGGOTA MUDA

Jl. Raya Inpres No. 03, Purwojati 53175 E-mail: kwarranpurwojati@gmail.com

## PETUNJUK PELAKSANAAN KEGIATAN PERKEMAHAN RABU-KAMIS

## KWARTIR RANTING PURWOJATI TAHUN 2025

#### A. LATAR BELAKANG

Gerakan Pramuka sebagai organisasi pendidikan nonformal memiliki peran strategis dalam membentuk karakter generasi muda Indonesia. Sejak diresmikan pada tanggal 14 Agustus 1961, Gerakan Pramuka telah menjadi wadah pembinaan generasi muda yang bertujuan menumbuhkembangkan nilai-nilai kebangsaan, kedisiplinan, kepemimpinan, dan keterampilan hidup (life skills) yang berlandaskan Dasa Darma dan Tri Satya.

Dalam dinamika perkembangan zaman yang penuh tantangan, seperti kemajuan teknologi, globalisasi, serta pergeseran nilai sosial di kalangan remaja, Gerakan Pramuka tetap hadir sebagai benteng moral yang membekali peserta didiknya dengan nilai-nilai positif dan kemandirian.

Memperingati Hari Pramuka ke-64 tahun 2025 merupakan momen penting untuk merefleksikan kembali semangat kepramukaan dan meneguhkan komitmen terhadap pembinaan generasi muda. Perayaan ini bukan sekadar seremonial tahunan, melainkan juga momentum strategis untuk menginternalisasi semangat pengabdian, cinta tanah air, dan solidaritas sosial dalam diri setiap anggota Pramuka.

Dalam semangat tersebut, diadakan kegiatan Perkemahan Rabu–Kamis (PerkaRaKam) di Gugusdepan masing-masing yang berada di wilayah Kwartir Ranting Purwojati Khususnya di SMP/MTs dan SMK/MA. Sebagai bentuk partisipasi aktif dalam memperingati Hari Pramuka. Perkemahan ini dirancang sebagai wahana pembelajaran yang menekankan prinsip "belajar sambil melakukan" (learning by doing), dengan pendekatan yang menekankan kerjasama tim, tanggung jawab, kecakapan hidup, dan pengembangan kepemimpinan. Kegiatan ini dilaksanakan secara mandiri oleh masing-masing Gugusdepan/sekolah agar lebih kontekstual, fleksibel, dan sesuai dengan potensi serta kebutuhan lokal.

Dengan demikian, Perkemahan Rabu–Kamis ini diharapkan bukan hanya menjadi kegiatan yang bersifat rutinitas, melainkan juga sebagai wahana aktualisasi nilai-nilai kepramukaan yang aplikatif dan berdampak nyata dalam pembentukan karakter generasi muda yang tangguh, berdaya saing, dan cinta tanah air.

#### **B. DASAR PENYELENGGARAAN**

- 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2010, tentang Gerakan Pramuka.
- 2. Keputusan Musyawarah Nasional Gerakan Pramuka Nomor 07/Munas/2023, tentang Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga Gerakan Pramuka.
- 3. Keputusan Kwartir Nasional Gerakan Pramuka Nomor 130/KN/76 Tahun 1976, tentang Petunjuk Penyelenggaraan Pertemuan Pramuka.
- 4. Surat Keputusan Kwartir Nasional Gerakan Pramuka Nomor 093 Tahun 1998, tentang Penyesuaian Petunjuk Penyelenggaraan Pertemuan Pramuka.
- 5. Surat Edaran Kwartir Cabang Banyumas Nomor 393/1102-A Tahun 2025, tentang Rangkaian Hari Pramuka Ke-64 Tahun 2025.
- 6. Program Kerja Kwartir Ranting Gerakan Pramuka Purwojati Bidang Pembinaan Anggota Muda Tahun 2025.
- 7. Surat Keputusan Kwartir Ranting Purwojati Nomor 100 Tahun 2025, tentang Penyelenggaraan Kegiatan Perkemahan Rabu–Kamis (PerkaRaKam) Kwartir Ranting Purwojati Tahun 2025.

#### C. TUJUAN

- 1. Menumbuhkan semangat nasionalisme dan patriotisme.
- 2. Meningkatkan keterampilan dan kedisiplinan Pramuka Penggalang dan Pramuka Penegak.
- 3. Menumbuhkan jiwa kepemimpinan dan kemandirian.
- 4. Meningkatkan kekompakan dan semangat gotong royong di Pangkalan.

#### D. NAMA KEGIATAN

**Perkemahan Rabu—Kamis (PerkaRaKam) Pramuka** Dalam Rangka Memperingati Hari Pramuka ke-64 Tahun 2025, yang selanjutnya disebut **"PerkaRaKam Hari Pramuka Tahun 2025".** 

#### E. WAKTU

Kegiatan ini akan diselenggarakan pada Hari Rabu-Kamis, 13-14 Agustus 2025.

#### F. TEMPAT

Tempat pelaksanaan **PerkaRaKam** adalah di masing-masing pangkalan yang berada di wilayah Kwartir Ranting Purwojati.

#### G. TEMA KEGIATAN

"BERKEMAH, BELAJAR, DAN BERKARYA UNTUK MASA DEPAN BANGSA".

#### H. MOTTO

"Satyaku Kudharmakan, Dharmaku Kubaktikan"

#### I. ORGANISASI PENYELENGGARA

- 1. Penyelenggara Perkemahan Rabu–Kamis (PerkaRaKam) Pramuka Tahun 2025 adalah Kwartir Ranting Purwojati.
- 2. Pelaksana dari Kegiatan Perkemahan Rabu–Kamis (PerkaRaKam) adalah masing-masing pangkalan SMP/MTs dan SMK/MA yang berada di wilayah Kwartir Ranting Purwojati.

#### J. KOMPOSISI PESERTA

Setiap Pangkalan menugaskan **Anggota Pramuka baik di tingkatan Pramuka Penggalang maupun Pramuka Penegak** yang berasal dari Gugusdepan di SMP/MTs dan SMK/MA di wilayah Kwartir Ranting Purwojati.

### K. PENUTUP

Demikian Petunjuk Pelaksanaan kegiatan ini dibuat sebagai pedoman dan acuan pelaksanaan kegiatan. Hal-hal lain yang belum diatur dalam Petunjuk Pelaksanaan ini akan diatur dan ditentukan kemudian.

PURWOJATI

Purwojati, 31 Juli 2025

Kwartir Ranting Purwojati
Ketua,

SODIQUN WAHAB, S.Pd.SD

MTA: 1102160867182890

# DAFTAR PANGKALAN PESERTA PERKEMAHAN RABU- KAMIS (PERKARAKAM)

### **KWARTIR RANTING PURWOJATI TAHUN 2025**

NO.	PANGKALAN
1.	SMP N 1 PURWOJATI
2.	SMP N 2 PURWOJATI
3.	SMP MUHAMMADIYAH PURWOJATI
4.	MTs MA'ARIF NU 1 PURWOJATI
5.	MTs SA HIDAYATUL MUBTADI'IN PURWOJATI
6.	SMK NEGERI 1 PURWOJATI
7.	MA ALHIDAYAH PURWOJATI

Purwojati, 31 Juli 2025 Kwartir Ranting Purwojati Ketua,

GERAKAN PRAMU**SODIQUN WAHAB, S.Pd.SD**KWARTIR RANT: NTA: 1102160867182890